
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
26.09.2017г.                                                                                                                   № 639 

г. Камышлов 

 

О минимальном размере оплаты труда 

 

 

В целях обеспечения соблюдения требований статьи 133.1 Трудового 

кодекса Российской Федерации, Соглашения между Правительством 

Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области, 

Свердловским областным Союзом промышленников и предпринимателей                        

от 30 августа 2017 года № 151 «О минимальной заработной плате в Свердловской 

области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер минимальной заработной платы работников 

муниципальных казенных учреждений с 01 октября 2017 года в сумме                        

9217 рублей. 

2. В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, 

оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и 

надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, 

отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на 

территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты 

компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки 

стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты). 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, установить размер минимальной заработной платы работников 

муниципальных учреждений с 01 октября 2017 года в сумме 9217 рублей. 

4. Обязать руководителей муниципальных казенных учреждений 

производить выплаты заработной платы работникам в соответствии с 

установленным Соглашением минимальным размером оплаты труда с 01 октября 

2017 года в сумме 9217 рублей, в пределах средств, предусмотренных 

муниципальным учреждениям в бюджетных сметах на 2017 год. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2017 года. 

6. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

 

consultantplus://offline/ref=11A069AFAAD2791B752F5A749A18872A2503F989F3B179642B1D0DD42F1601DA270F0E6FB7F7F1t0I
consultantplus://offline/ref=72E87F291BBD4A6CC3A24F96CD3FFF02D415EED5FF2557F40CAFAE203288EF5737B9F9876F1DE45CD86B2951yBvFI


 2 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 


